
  1 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MAGLIANO ROMANO 
Provincia di Roma 

  

COPIA DI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.   40 

 

OGGETTO:  CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA. 

NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 

 Data: 30.07.2015 

 

L’anno Duemilaquindici, il giorno trenta del mese di luglio alle ore 18,30 nella sala delle 

adunanze del Comune, regolarmente convocata, la Giunta comunale si è riunita con la presenza 

dei signori: 

 

 Presente Assente 

    

    TURCHI ERCOLE                 sindaco 

    COSTANZI ADOLFO           assessore 

    COSTANZI GIUSEPPINA    assessore 

 

si 

si 

         si     

 

 

 

 

 

 

 

Fra gli assenti sono giustificati i signori:   

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione il 

Segretario comunale dott.ssa Barbara Dominici; 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 PREMESSO che l’art. 4, comma 2, del CCNL del Comparto Autonomie Locali 2002/2005 e s.m.i 

prevede che l’ente provveda a costituire la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle 

trattative per la stipulazione dei contratti decentrati integrativi; 

 

RILEVATO che la disposizione contrattuale vigente dispone l’esclusiva composizione tecnica 

della delegazione trattante di parte pubblica in armonia con i principi stabiliti dal D. Lgs. 

165/2001 e s.m.i. in materia di contrattazione nazionale; 

 

RICHIAMATO l’art. 10 del CCNL del 01.04.1999; 

 

ATTESO che compete alla Giunta Comunale la formalizzazione della designazione e  

dell’individuazione del Presidente della delegazione trattante di parte pubblica; 

 

EVIDENZIATO, altresì, che l’art. 10 del CCNL 01-04-1999 individua nei funzionari dell’Ente i 

componenti della delegazione trattante di parte pubblica e che, in assenza della dirigenza, tali 

funzioni possono essere ricoperte dai Responsabili di Servizio; 

 

SPECIFICATO che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica operano 

nell’ambito di una discrezionalità tipicamente tecnica in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse 

finanziarie sono disposti dagli organi politici; 

 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

RITENUTO di dover costituire la delegazione trattante di parte pubblica individuando la 

delegazione stessa nella dott.ssa Barbara Dominici, segretario comunale del Comune di Magliano 

Romano e nel Responsabile Posizione Organizzativa Area economico finanziaria/personale; 

 

VISTO il CCNL del Comparto Regioni/Autonomie locali 2002 – 2005 e s.m.i.; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti locali”; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

  

DATO ATTO che il presente atto non ha alcuna rilevanza contabile, pertanto non è necessario il 

parere di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario ai sensi del combinato 

disposto di cui agli artt. 49 e 147 bis del dec. lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

CON voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 



  3 

 

DI COSTITUIRE la delegazione trattante di parte pubblica come segue: 

Dott. ssa Barbara Dominici, segretario comunale del comune di Magliano Romano, con funzioni 

di Presidente . 

Rag.Marcello Cancellieri Responsabile Posizione Organizzativa Area economico 

finanziaria/personale. 

 

3. DI INVIARE il presente atto alle RSU/OO.SS; 

 

SUCCESSIVAMENTE, vista l’urgenza di dar corso alla contrattazione  

 

CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Magliano Romano 

Provincia di Roma 

 

 Deliberazione del Giunta Comunale n. 40 

Del  30/7/2015 

 

SETTORE II – SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA. NOMINA 

DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 

 

 

 

PARERE DELL’UFFICIO 

Esaminati gli atti e riscontratane la regolarità tecnica, si esprime parere favorevole 

all’approvazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario   

                                                       F.TO       Rag. Marcello Cancellieri          

                                                                       

                                                                     

Magliano Romano, lì 30/7/2015 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  5 

 

 

IL   Sindaco                                                                              Il Segretario    comunale     

f.to Ercole Turchi                                                              f.to Dott.ssa Barbara Dominici 

 

         

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio  

  ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è affissa all’albo pretorio per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi a partire dal  07.08.2015  come previsto dell’art. 124, 1 comma del D.Lgs 

267/2000. 

 

Magliano Romano, lì 07.08.2015                                      Il Responsabile del servizio 

                   f.to  Dr Marco Allegretti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 

E vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 07.08.2015  al 22.08.2015 

 

Magliano Romano, li 07.08.2015 

 

                                                    Timbro              Il  Segretario Comunale 

                                                                         f.to Dott.ssa Barbara Dominici 

 

_________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 

Il Segretario comunale, visti gli atti di ufficio,  

 

|__| attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il …………………… trascorsi 

10 giorni della data della sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D lgs 267/2000);  

 

|_X_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. lgs 267/2000).  

 

Magliano Romano, lì 30.07.2015   Il Segretario Comunale 

 Timbro    f.to Dott.ssa Barbara Dominici 

 

 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Magliano Romano, lì    07.08.2015                                       Il  Segretario Comunale 

 Timbro    Dott.ssa Barbara Dominici 


